UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVYD

  Lạng Sơn, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v đăng tải và xin ý kiến góp ý dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành

Quy định một số chính sách hỗ trợ cho

các đối tượng thuộc diện bảo vệ, chăm

sóc sức khỏe trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị của tỉnh;

 (có danh sách kèm theo)

 Thực hiện Công văn số 8918/VP-KGVX ngày 13/11/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế

Nghị quyết số 24/2024/NQ- HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh.

 Để đảm bảo thực hiện đúng theo trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Y tế trân trọng đề nghị:

 1. Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh toàn văn dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh trong thời hạn

ít nhất là 10 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các sở, ban, ngành, cơ quan,

đơn vị: tham gia góp ý Hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Văn bản tham gia góp ý đề nghị gửi về Sở Y tế Lạng Sơn trước ngày

30/12/2025 để kịp tổng hợp, tiếp thu chỉnh sửa và thực hiện các bước tiếp theo

đảm bảo thời gian theo quy định.

Sở Y tế trân trọng đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, sở, ngành, cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện.

Gửi kèm theo Hồ sơ dự thảo Nghị quyết gồm:

- Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Báo tổng kết chính sách;

- Thuyết minh Nghị quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c)

- Các Phó giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(NBL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

DANH SÁCH SỞ, BAN, NGÀNH, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

 1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 2. Các cơ quan tham mưu, giúp việc, đơn vị sự nghiệp Tỉnh uỷ;

 3. Cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh;

 4. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

 5. Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

 6. Viện Kiểm sát nhân dân;

 7. Tòa án nhân dân tỉnh;

 8. Công an tỉnh;

 9. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 10. Thuế tỉnh Lạng Sơn;

11. Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn;

12. Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn;

13. Thống kê tỉnh Lạng Sơn;

14. Hải quan khu vực VI.

 15. Đảng uỷ - Uỷ ban nhân dân xã, phường.

		2025-12-25T16:42:27+0700
	Hoàng Xuân Trường

		2025-12-25T16:52:57+0700

		2025-12-25T16:52:57+0700

		2025-12-25T16:52:57+0700